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Rapport Grønt Rammeverk 2024 

 

Om grønt rammeverk

 

Brage Finans etablerte i 2020 et grønt rammeverk for utstedelse av grønne obligasjoner. Det 

grønne rammeverket ble oppdatert og fornyet i januar 2023. En viktig del av virksomheten er å 

bidra til lavkarbonutslipp og en klimarobust utvikling, og Brage Finans gjør det ved å tilby 

finansielle tjenester som hjelper kunder med å ta bærekraftige investeringsbeslutninger. Ved å 

utstede grønne obligasjoner, ønsker Brage Finans å finansiere en utlånsvirksomhet som skaper 

positiv miljøpåvirkning. 

 

Det grønne rammeverket følger Green Bond Principles og er utarbeidet i samarbeid med DNB 

Markets. Rammeverket har fått gradering «Dark Green» og «Governance Assessment Good» av 

CICERO, det uavhengige klimaforskningssenteret. 

 

Grønt Rammeverk Klikk her  

CICERO Green Bond Second Opinion Klikk her 

 

Ved utgangen av 2024 hadde Brage Finans 3,8 milliarder i utestående grønne obligasjoner, som er 

i henhold til det grønne rammeverket.  

En uavhengig ekstern revisor oppnevnt av Brage Finans, PwC, bekrefter i sin uavhengige revisors 

attestasjonsuttalelse at det angitte beløpet er benyttet til finansiering og refinansiering av 

kvalifiserte grønne prosjekter, og er i tråd med Brage Finans sitt grønne rammeverk. 

 

 

 

 

 

 

Se Brage Finans' bærekraftstrategi og les mer om Brage Finans' bærekraftige løsninger og strategiske mål på 

hjemmesiden Klikk her  

https://www.brage.no/media/l5zhfpkq/brage-finans-green-bond-frameworkpdf.pdf
https://www.brage.no/media/ctldok0c/brage-finans-green-bond-second-opinion-ciceropdf.pdf
https://www.brage.no/investor/baerekraft/baerekraftsstrategi/
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Kvalifiserte grønne lån

 

I henhold til Brage Finans sitt grønne rammeverk er det mulig å finansiere i følgende kategorier 

Kategori Kvalifiserte grønne lån Referanse til UN SDGs 

Ren transport og maskiner Lån og leasing for å finansiere 

fullelektriske kjøretøy inkludert, 

men ikke begrenset til, biler, 

lastebiler og offentlig transport 

samt fullelektriske maskiner for 

konstruksjon, skogbruk og landbruk.  

 

Lån og leasing for å finansiere 

infrastruktur for å levere strøm til 

objektene nevnt over.  

 

Lån og leasing for å finansiere 

infrastruktur for kollektivtilbudene 

nevnt over. 

 

Fornybar energi Lån og leasing for finansiering av 

solkraftinstallasjoner samt 

teknologier og utstyr knyttet til 

installasjoner innen sol og vind som 

er fornybare. 

 

Bærekraftig akvakultur Lån og leasing for å finansiere 
fiskeoppdrettsutstyr som, men ikke 
begrenset til, ikke-kjemisk 
lakselushåndtering, 
rømningsforebygging, 
avfallshåndtering og bærekraftig 
fôrproduksjon som oppfyller 
følgende minimumskriterier: 
Oppdrettsanlegget må være sertifisert av Aquaculture 
Stewardship Council (ASC), og sertifisert av GLOBAL G.A.P-
standarden 
 
Fôr som brukes ved oppdrettsanlegget må kun bruke 
soyaproteinkonsentrat som er sertifisert enten av Round Table for 
Responsible Soy’s (RTRS) eller av ProTerra 
 
Utstyret må ikke gå på fossilt brensel 
 
Oppdrettsselskapet må kunne dokumentere at produsenten av 
fôret som brukes på oppdrettsanlegget går i dialog med sin 
leverandør av soyaproteinkonsentrat, og oppmuntre til å redusere 
avskoging i all sin virksomhet og ikke bare i sin produksjonsandel 
som er sertifisert.  
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Komité for grønne obligasjoner

 

For å sikre åpenhet og ansvarlighet rundt utvelgelsen av kvalifiserte grønne objekter har Brage 

Finans etablert en intern komité for grønne obligasjoner bestående av medlemmer fra Kreditt-, 

Juridisk- og Treasury avdelingene. Brage Finans sin kredittavdeling vil være ansvarlig for å 

nominere lån og leasingavtaler til komiteen for grønne obligasjoner, som igjen vil vurdere og 

velge ut kvalifiserte objekter i henhold til kriteriene i det grønne rammeverket. Brage Finans sin 

utlånsportefølje er kategorisert, og grønne objekter vil bli øremerket. Alle beslutninger i komiteen 

for grønne obligasjoner vil være i konsensus. Beslutninger vil bli dokumentert, og utvalgte lån og 

leasingavtaler merkes i Brage Finans sine interne systemer for å sikre sporbarhet. 

 

Utestående grønne obligasjoner

 

Ved utgangen av 2024 hadde Brage Finans 3,8 milliarder i utestående grønne obligasjoner som er 

benyttet til finansiering og refinansiering av lån og leasingavtaler, helt eller delvis, for å finansiere 

miljøvennlige prosjekter og objekter. Lånene er fordelt på fire ulike grønne obligasjoner som er 

benyttet til finansiering og refinansiering av grønne formål. 

TICKER Utstedelse Forfall Beløp 

BRFI55 16.06.2022 16.06.2025 1 100 000 000 

BRFI54 16.06.2022 16.06.2027 400 000 000 

BRFI57 31.10.2022 31.10.2025 750 000 000 

BRFI58 21.02.2023 21.02.2028 1 300 000 000 

BRFI54 04.05.2023 16.06.2027 200 000 000 

Totalt  3 750 000 000 
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Allokering av midler

 

Brage Finans sine grønne obligasjoner har i sin helhet blitt benyttet til finansiering og 

refinansiering av el-biler til bedrifter og privatpersoner.  

    

Kategori Underkategori Finansiert pr. 
31.12.22 

Finansiert pr. 
31.12.23 

Finansiert pr. 
31.12.24 

Ren transport og 
maskiner 

Lån og leasing til 
finansiering av full 
elektriske kjøretøy 

1 524 010 567 3 546 025 423 3 750 000 000 

Sum   1 524 010 567 3 546 025 423 3 750 000 000 

Utestående grønne 
obligasjoner 

2 250 000 000 3 750 000 000 3 750 000 000 

Nettoproveny som 
venter på tildeling 

725 989 433 203 974 577 0 

 

 

Finansiert beløp fordelt på ulike avtaler 

Avtaler Antall avtaler pr. 
31.12.22 

Antall avtaler pr. 
31.12.23 

Antall avtaler pr. 
31.12.24 

Bedrifter 1 207 3 245 3 516 

Privatpersoner 2 416 5 709 6 048 

Totalt 3 623 8 954 9 564 
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Effekt/tiltak rapport 

 

Antall finansierte lavkarbon kjøretøy og maskiner per type i perioden juni 2022 – februar 2024. 

År Type Antall avtaler 

2022 
El-personbil 3 522 

    El-varebil Kl. 2 101 

2023 
El-personbil 4 955 

    El-varebil Kl. 2 376 

2024 
El-personbil 533 

    El-varebil Kl. 2 77 

Totalt  9 564 
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Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap 

 

Til styret i Brage Finans AS 

 

Uavhengig uttalelse vedrørende Allokeringsrapport 2024 - Grønt 
rammeverk 

Vi har gjennomført et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet hva angår Brage Finans AS sin 
Allokeringsrapport 2024 - Grønt rammeverk (saksforholdet). 

Omfanget av vårt arbeid har vært å gi moderat sikkerhet for at beløpene i allokeringsrapporten til de grønne 
obligasjonene er allokert i henhold til kriteriene fastsatt i Green Bond Framework utarbeidet i 2020 og 
oppdatert i januar 2023. Allokeringen for 2024 er beskrevet i Allokeringsrapport 2024 - Grønt rammeverk, 
kapittel «Allokering av midler»  (Informasjonen om saksforholdet). 

Vår revisjon omfatter ikke annen informasjon enn allokering av finansieringsbeløp beskrevet i 
Allokeringsrapport 2024 - Grønt rammeverk. Vi har ikke vurdert og gir ikke sikkerhet på øvrige individuelle 
aspekter av informasjonen som fremkommer i rapporten, inkludert estimater som knytter seg til eventuelle 
påvirkninger på bærekraft.  

 

Komité for grønne obligasjoner sitt ansvar 

Komité for grønne obligasjoner er ansvarlig for informasjonen om saksforholdet og for at den er utarbeidet i 
overensstemmelse med gjeldende kriterier. Ansvaret omfatter å utforme, implementere og vedlikeholde en 
intern kontroll for å utarbeide informasjon om saksforholdet som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  

Vår uavhengighet og kvalitetsstyring 

Vi har overholdt kravene om uavhengighet og etikk i henhold til International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har oppfylt våre øvrige etiske forpliktelser i 
samsvar med disse kravene. 

Vi anvender internasjonal standard for kvalitetsstyring (ISQM) 1 Kvalitetsstyring for revisjonsforetak som 
utfører revisjon og forenklet revisorkontroll av regnskaper samt andre attestasjonsoppdrag og beslektede 
tjenester, og opprettholder et omfattende system for kvalitetskontroll inkludert dokumenterte retningslinjer 
og prosedyrer vedrørende etterlevelse av etiske krav, faglige standarder og gjeldende lovmessige og 
regulatoriske krav. 

Våre oppgaver og plikter 

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om informasjonen om saksforholdet basert på innhentede bevis. 
Vi har utført attestasjonsoppdraget med moderat grad av sikkerhet i samsvar med internasjonal standard 
for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 Revidert – «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet 
revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», ustedt av the International Auditing and Assurance 
Standards Board (IAASB). Denne standarden krever at vi planlegger og utfører attestasjonsoppdraget for å 
oppnå en moderat grad av sikkerhet for at informasjonen om saksforholdet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon. 

Et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet i samsvar med ISAE 3000, innebærer å vurdere 
egnetheten av ledelsens bruk av de gjeldende kriteriene som grunnlag for utarbeidelsen av informasjonen 
om saksforholdet, vurdere risiko for at informasjonen om saksforholdet inneholder vesentlig feilinformasjon, 
enten det skyldes misligheter eller feil, adressere de vurderte risikoer på en hensiktsmessig måte etter 
omstendighetene, og å vurdere den samlede presentasjonen av informasjonen om saksforholdet. Et 
attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet er av et betydelig mindre omfang enn et 
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attestasjonsoppdrag med betryggende grad av sikkerhet. Dette gjelder både risikovurderingshandlinger, 
herunder forståelsen av internkontroll, og handlingene som utføres for å adressere de vurderte risikoene. 

Kontrollhandlingene vi har utført er basert på vårt profesjonelle skjønn og omfattet blant annet: 

• Å foreta henvendelser til de personer som er ansvarlige for saksforholdet; 

• Å opparbeide en forståelse av prosessen for utarbeidelse og rapportering av informasjonen om 
saksforholdet, inkludert relevant intern kontroll; 

• Å innhente dokumentasjon som underbygger allokering av midler 

• Å vurdere den samlede presentasjonen av informasjonen om saksforholdet. 

Handlingene som utføres ved et attestasjonsoppdrag med moderat grad av sikkerhet varierer i art og 
tidspunkt fra, og er av et mindre omfang enn handlingene som utføres ved et attestasjonsoppdrag med 
betryggende grad av sikkerhet. Følgelig er graden av sikkerhet som oppnås fra et attestasjonsoppdrag med 
moderat grad av sikkerhet betydelig lavere enn sikkerheten som kunne blitt oppnådd dersom vi hadde utført 
et attestasjonsoppdrag med betryggende grad av sikkerhet. Vi avgir følgelig ikke en uttalelse som gir uttrykk 
for om informasjonen om saksforholdet, i all vesentlighet, er utarbeidet i samsvar med gjeldende kriterier. 

Etter vår mening er innhentet bevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Konklusjon 

Basert på de kontrollene vi har utført og beviser vi har innhentet, har vi ikke blitt oppmerksom på noe som 
tilsier at informasjonen om saksforholdet for 2024 ikke, i det alt vesentlige, er utarbeidet i 
overensstemmelse med gjeldende kriterier.  

 
 
Bergen, 31. januar 2025 
PricewaterhouseCoopers AS 
 
 
 
Hanne Sælemyr Johansen 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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